0 Prefeito do Município de Iturama, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do  art.  69, da Lei Orgânica do Município e 
a Lei Municipal n.° 5.347, de 25 de abril de 2025, 

DECRETA:  

Art.  1° Fica aberto o crédito adicional especial no valor total de R$ 61.272,00 
(sessenta e um mil duzentos e setenta e dois reais) para fazer face as despesas para o exercício 
de 2025, na seguinte dotação e fonte: 

02 — Poder Executivo 
07— Fundo Municipal de Educação 
06 — Educação Jovens e Adultos 
12.366.0034.2.0132 — Manutenção do EJA - Regular 
3.3.90.32.00 — Material, Bem ou Serviços para distribuição gratuita 	R$ 61.272,00